
KODI PËRSHKRIMI ÇMIMI/TON

20 01 01 Letër dhe karton 45 Euro

20 01 02 Qelq 30 Euro

20 01 08
Mbetje të biodegradueshme nga kuzhinat 
dhe mensat 30 Euro

20 01 10 Veshjet 45 Euro

20 01 11 Tekstilet 45 Euro

20 01 38
Mbetje druri të tjera nga ato të 
përmendura në 20 01 37 40 Euro

20 01 39 Plastikat 50 Euro

20 01 40 Metalet 45 Euro

20 01 41 Mbetjet nga pastrimi i oxhaqeve 30 Euro

20 02 01 Mbetje të biodegradueshme 30 Euro

20 02 02 Dhera dhe gurë 350 ALL deri në 20'000 ton.   Mbi 20'000 ton 300 ALL

20 02 03 Mbetje të tjera të pabiodegradueshme 30 Euro

20 03 01 Mbetjet e përziera urbane 30 Euro

20 03 02 Mbetje nga tregjet 30 Euro/45 Euro

20 03 03 Mbetje nga pastrimi i rrugëve 30 Euro

20 03 07 Mbetjet të vëllimshme 30 Euro

20 03 99 Mbetjet urbane të paspecifikuara 60 Euro

17. Mbetje nga ndërtimet dhe prishjet

TARIFAT E DEPOZITIMIT

20. Mbetjet urbane (mbetjet shtëpiake, tregëtare, industriale dhe mbetje urbane  të parrezikshme institucionale të ngjashme) përfshirë 
fraksionet e mbledhura vecmas



17 01 01 Beton 1000 ALL

17 01 02 Tulla 1000 ALL

17 01 03 Tjegulla dhe qeramika 1000 ALL

17 01 07 Përzierje të betonit, tullave, tjegullave dhe qeramikës të tjera nga ato të përmendura në 17 01 061000 ALL

17 02 02 Qelq 30 Euro

17 05 04
Dhera dhe gurë, të tjera nga ato të 
përmendura në 17 05 03 350 ALL deri në 20'000 ton.   Mbi 20'000 ton 300 ALL

15 01 07 Mbetje amballazhi qelqi 45 Euro

10 11 03 Mbetje te materjaleve me fibra qelqi 45 Euro

19 12 05 Qelq 30 Euro

15. Paketime mbeturinash, absorbente, rroba fshirëse, materiale të filtrave dhe   rroba mbrojtëse të paspecifikuara ndryshe

19. Mbetje nga impiantet e trajtimit të mbetjeve të ujrave të ndotura (jo në vend)   dhe përgatitja e ujit për përdorim njerëzor dhe industrial

10. Mbetje nga procese termike


